EXTRATO DO CF 056/2018 – SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
056/2018 com a empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (Processo nº400577/2018)

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para as

Unidades e Sede da OVG, sendo: Casa do Interior de Goiás; Complexo Gerontológico

Sagrada Família; Centro de Convivência Vila Vida; Centro de Convivência de Idosos Cândida

de Moraes; Centro de Convivência de Idosos Norte Ferroviário; Centro de Convivência de

Adolescentes Novo Mundo, Centro Goiano de Voluntários e Centro Social Dona Gercina

Borges, Sede e Centro de Apoio aos Romeiros (Trindade e Muquém), para o período de 12

(doze) meses, conforme especificações constantes neste Termo de Referência e como

solicitado no Formulário de Pedido nº 0001 a 0025 – Coordenação de Controle Patrimonial –

CCP, às fls. 02-26 dos autos.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 142.896,43 (cento quarenta e dois mil oitocentos e
noventa e seis reais e quarenta e três centavos), em conformidade com os preços unitários
apresentados na proposta da CONTRATADA.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do Contrato de Gestão celebrado com a Secretaria de Estado de Gestão
e Planejamento, conforme Assinatura da Diretoria Administrativo/Financeira da OVG, às fls. 02
dos autos.

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir da data da

assinatura do contrato, pelas partes interessadas, devendo ser publicado no site da OVG/portal

da transparência.

SIGNATÁRIOS:
Idelma Rodrigues - Diretora Geral - OVG
Gesy Saraiva de Goiás - Empresa Contratada